
 

Registro Generale n. 12   

 

ORDINANZA    N. 12 DEL 21-01-2021 

 

Oggetto: ORDINANZA CHIUSURA TRATTO DI STRADA COMUNALE LA 

REGGIA, PER SMOTTAMENTO A VALLE. 

 

L'anno  addì  ventuno del mese di gennaio,     

 

PREMESSO: che da un sopralluogo effettuato in data odierna dall’Ufficio Tecnico 
presso la strada comunale la Reggia nel tratto a valle già evidenziato come 
restringimento a seguito del sisma 2016 e seguenti, è emerso un evidente 
ampliamento del fronte ed un notevole aggravamento, interessando tutto il setto 
stradale con conseguente smottamento a valle pregiudicando la circolazione veicolare 
e pedonale della sede stradale, pertanto è stato attivato il servizio geologico della 
Regione Umbria al fine del monitoraggio dello stesso; 
 
VISTO: il Codice della strada approvato con Decreto Legislativo n° 285 del 

30/04/1992 e da ultimo aggiornato con Legge n° 145/2018; 

 

VISTO: il Regolamento di Esecuzione e di attuazione del predetto codice approvato 

con D.P.R. n° 495 del 16.2.1992; 

 

VISTO: l’art. 50 del T.U. Ordinamento Enti Locali approvato con D.lgs. del 18.08. 

2000 n.267; 

 
DATO ATTO pertanto che occorre urgentemente chiudere il tratto di strada per circa 
60 ml oggetto dello smottamento ai fini della sicurezza della circolazione stradale con 
installazione di segnaletica di divieto veicolare, mentre è consentito la circolazione 
pedonale nella scalinata in cemento esistente;  
 
 

O R D I N A 
 

la chiusura TOTALE della strada la Reggia  per un tratto di circa 60 ml, 
partendo da dopo l’accesso edificio Emili e fino all’incrocio uscita di 
sicurezza plesso scolastico Istituto Omnicomprensivo la Stella, e 
consentita la circolazione pedonale nella scalinata in cemento esistente; 

 

 

 

 COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 



Ordinanza ORDINANZE n.0 del            COMUNE DI CASCIA 

 

Pag. 2 

 Tutta la segnaletica dovrà essere conforme a quanto previsto dal Codice della 
Strada e dal Decreto Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 22 luglio 
2002; 

 Sono incaricati di far osservare la presente ordinanza i funzionari e gli agenti 
di cui all'art. 12 del Codice della Strada (D.lgs. 285/1992); 

 
 
 

Il Sindaco 
De Carolis Mario 

 
 

 

 


